
22. 
 

 

Managementy 2023 – PP Uhřínov-Benátky - odložená seč  

 

Pokosení travního porostu formou odložené seče ručně či lehkou mechanizací s výškou strniště 

cca 10 cm, průběžné odstraňování náletových dřevin v rámci seče a odstranění biomasy z území 

přírodní památky a jejího ochranného pásma v souladu s platnou legislativou. 

 

První seč proběhne do 05.06.2023, druhá seč od 15.09. do 31.10.2023. 

 

Kosení proběhne na pozemcích p.č. 3694, 3693, 3695, 3661 (trvalý travní porost) a 3747 

(ostatní plocha) vše v k.ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a pozemcích p.č. 5399 (ostatní 

plocha), 5112 (trvalý travní porost), 5111 (ostatní plocha), 5114 (ostatní plocha), 5110 (ostatní 

plocha), 5109 (trvalý travní porost), vše v k.ú. Malý Uhřínov, v rozsahu mapové přílohy. 

 

Plochy 2, 6, 7, 10 budou posečeny jednou, při první seči do 05.06. (v mapě žlutě vymezeno) 

Plochy 3, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 15 budou posečeny dvakrát; při první seči do 05.06., při druhé seči 

od 15.09. do 31.10. (v mapě oranžově vymezeno) 

Plochy 1, 5, 14, 16 budou v roce 2023 ponechány bez zásahu (v mapě vymezeno červeně a 

modře). 

 

V rámci seče budou průběžně odstarňovány náletové dřeviny, aby nedocházelo ke zmenšování 

ploch luk a byly zachovány průletové koridiry.  

 

Termín provedení: od 01. 05. 2023 do 31. 10. 2023. 

 

Celková výměra zásahu: 4,2 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mapa č. 1: Vymezení zájmového území se schematickým zákresem seče 

 

  
 

 

 


